

„Wzmocnienie potencjału straży miejskiej w Gminie Kęty”

Celem projektu jest wsparcie gminy w transformacji energetycznej oraz wdrażaniu Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego, który dotyczy ograniczenia emisji i zmniejszenia stężeń: pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5, benzo(a)pirenu oraz dwutlenku azotu.

Celem działania strażnika gminnego jest również wsparcie realizacji działań skierowanych na wzmocnienie potencjału straży gminnej w ramach prowadzonych działań z przestrzegania przepisów ochrony środowiska z priorytetowym potraktowaniem przepisów ochrony powietrza

W ramach projektu zatrudniony zostanie strażnik gminny w wymiarze pełnego etatu, na okres 36 miesięcy oraz doposażenie straży gminnej w niezbędny sprzęt do prowadzenia kontroli.

Planuje się zakup:

- czujnika czadu - 1 szt.,
- dron z analizatorem pyłowo-gazowym, kamerą termowizyjną i osprzętem - 1 kpl.,
- wilgotnościomierza do drewna- 1 szt.,
- miernika jakości powietrza-2 szt.,
- pojazdu spełniającego wymogi ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach wraz z zakupem i instalacją stacji ładowania pojazdu elektrycznego- 1 kpl. (1 pojazd, 1 stacja ładowania).

W projekcie uwzględnia się również koszty analizy próbek oraz wsparcie w zakresie udziału strażników w szkoleniach/kursach dotyczących szkoleń z obsługi zakupionego sprzętu.

Elementy dofinansowywane w zakresie realizowanego projektu będą wykorzystywane do zapewnienia przestrzegania przepisów w zakresie ochrony środowiska z priorytetowym potraktowaniem przepisów dotyczących ochrony powietrza.

Zatrudniony strażnik gminny będzie realizować działania z przestrzegania przepisów ochrony środowiska z priorytetowym potraktowaniem przepisów ochrony powietrza. Do jego zadań należeć będzie m.in. prowadzenie kontroli pod kątem spalania odpadów i przestrzegania wymagań tzw. uchwały antyśmogowej; prowadzenie kontroli interwencyjnych w zakresie przestrzegania przepisów ochrony powietrza, prowadzenie kontroli planowych w zakresie przestrzegania przepisów ochrony powietrza; kontrola posesji i egzekwowanie od ich właścicieli porządku i czystości w obrębie nieruchomości w szczególności pozbywania się nieczystości bytowych stałych i ciekłych przez oddawanie ich uprawnionym podmiotom, przyłączenia się do istniejących kanalizacji sanitarnej; kontrola nieruchomości w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów ochrony środowiska w szczególności: spalania odpadów na terenie nieruchomości, pobieranie i zlecenie badania próbki popiołu z paleniska; aktualizacja danych w CEEB.

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2024-2027.

Całkowita wartość projektu to 748 017,55 zł.

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to 594 219,55 zł.

Projekt pn. „Wzmocnienie potencjału straży miejskiej w Gminie Kęty” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027, Priorytet 2 Fundusze Europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, typ projektu A Zapewnienie wyposażenia sprzętowego straży gminnych/ międzygminnych w zakresie przeprowadzanych kontroli przestrzegania przepisów ochrony środowiska.